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SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ 
AMPUMA-ASELAIN JA RIKOSLAIN MUUTTAMISESTA 

Meritullinkatu 8, Helsinki 

Sisäministeriö pyytää sosiaali- ja terveysministeriötä toimittamaan lau
suntonsa ampuma-ase lain ja rikoslain muuttamista koskevasta hallituk
sen esityksestä 19.8.2016 mennessä. 

Esitysluonnos sisältää ehdotukset koskien sähköisen asioinnin käyttöön 
ottamista ase lupa-asioissa, kotipaikkasidonnaisuuden poistamista, sovel
tuvuustestistä luopumista ja aseen esittämisen rajoittamista. Kaksivai
heinen hankkimis- ja hallussapitolupamenettely yhdistettäisiin ase lupa
menettelyksi. Aselupa olisi ampuma-aseen hallussapitoon oikeuttava lu
pa, johon voitaisiin liittää oikeus aseen hankkimiseen, valmistamiseen 
tai muuntamiseen yksityistä tarkoitusta varten. 

Ampuma-aselain soveltuvuustestiä koskeva 45 c § ehdotetaan kumotta
vaksi, koska soveltuvuustestin käyttökelpoisuus on osoittautunut heikok
si. Sen sijaan korostettaisiin tehostettua viranomaisvalvontaa. Sosiaali
ja terveysministeriö kannattaa ehdotettua muutosta. On tärkeää kohdistaa 
toimia siihen, että soveltumattomat henkilöt eivät saisi pitää hallussaan 
aseita. Siinä poliisin omat rekisteritiedot henkilön väkivallanteoista tai 
hallitsemattomasta tai piittaamattomasta käyttäytymisestä ovat avain
asemassa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa lisäksi, että tavanomaisilla tervey
denhuollon menetelmillä, kuten lääkärin tai psykologin haastatteluilla tai 
standardoiduilla kyselylomakkeilla ei ole mahdollista arvioida henkilön 
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soveltuvuutta ampuma-aseen hallussapitoon, jos tavoitteena on mahdol
listen tulevien väkivallantekojen ehkäisy. Tavanomaiset terveydenhuol
lon keinot rajoittuvat sen arvioimiseen, onko henkilön terveydentila, 
esimerkiksi kuulo, näkö, fyysinen koordinaatiokyky tai muistin toiminta, 
riittävä aseen käsittelyyn. 
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